

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Metro Holding ApS

Jespersvej 11
8700 Horsens

CVR-nr. 35 37 96 06

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 29/06 2022

Per Christian Hansen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Metro Holding ApS
Jespersvej 11
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 37 96 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Stiftet: 17. juni 2013
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Direktion

Per Christian Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i et underliggende datterselskab samt andre værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 219.626.525, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 358.036.406.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2021 stiftet Familien Hansens Fond. Stiftelsen er ydet som et skattefrit tilskud på 25.000 t.kr. ført over egenkapitalen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttotab		(261.699)	(40.876)
Personaleomkostninger	1	<u>(363.920)</u>	<u>(363.776)</u>
Resultat før finansielle poster		(625.619)	(404.652)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	1.426.048	14.202
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	3	214.554.174	33.902.570
Finansielle indtægter	4,5	4.752.732	159.584
Finansielle omkostninger	4	<u>(186.803)</u>	<u>(2.553.535)</u>
Resultat før skat		219.920.532	31.118.169
Skat af årets resultat	6	<u>(294.007)</u>	<u>614.595</u>
Årets resultat		<u>219.626.525</u>	<u>31.732.764</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		10.000.000	3.000.000
Ekstraordinært udbytte		15.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		12.587.165	24.771.853
Overført resultat		<u>182.039.360</u>	<u>3.960.911</u>
		<u>219.626.525</u>	<u>31.732.764</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	29.524.648	10.590.587
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	119.277.207	120.221.488
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	9.092.029	7.969.790
Finansielle anlægsaktiver		<u>157.893.884</u>	<u>138.781.865</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>157.893.884</u>	<u>138.781.865</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.809.016	6.948.836
Andre tilgodehavender		0	1.326.000
Udskudt skatteaktiv	10	699.286	987.660
Selskabsskat		48.360	9.138
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		8.496	0
Tilgodehavender		<u>41.565.158</u>	<u>9.271.634</u>
Værdipapirer	4	56.798.838	4.387.251
Værdipapirer		<u>56.798.838</u>	<u>4.387.251</u>
Likvide beholdninger		<u>101.818.159</u>	<u>29.020.096</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>200.182.155</u>	<u>42.678.981</u>
Aktiver i alt		<u>358.076.039</u>	<u>181.460.846</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		98.793.162	86.205.997
Overført resultat		249.118.244	92.017.124
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital	11	<u>358.036.406</u>	<u>181.348.121</u>
Anden gæld		<u>39.633</u>	<u>112.725</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.633</u>	<u>112.725</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>39.633</u>	<u>112.725</u>
Passiver i alt		<u>358.076.039</u>	<u>181.460.846</u>
Eventualforpligtelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordin ært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	86.205.997	92.017.124	3.000.000	0	181.348.121
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	0	(3.000.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	61.760	0	0	61.760
Årets resultat	0	12.587.165	182.039.360	10.000.000	15.000.000	219.626.525
Tilskud, stiftelse af fond	0	0	(25.000.000)	0	0	(25.000.000)
Egenkapital 31. december 2021	125.000	98.793.162	249.118.244	10.000.000	0	358.036.406

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	358.864	358.864
Andre omkostninger til social sikring	5.056	4.912
	363.920	363.776
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.426.048	56.347
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	0	(42.145)
	1.426.048	14.202
3 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		
Andel af overskud i kapitalinteresser	94.057.754	33.902.570
Andel af underskud i kapitalinteresser	(411.622)	0
Gevinst ved afhændelse af kapitalinteresser	120.908.042	0
	214.554.174	33.902.570
4 Oplysning om dagsværdi		
Noterede værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	4.387.251	8.114.490
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	465.419	51.137
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	56.798.838	4.387.251

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
5 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.846.922	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	84.148	111.000
Renteindtægter fra kapitalinteresser	12.218	0
Andre finansielle indtægter	1.809.347	48.584
Rentegodtgørelse for acontoskat	97	0
	<u>4.752.732</u>	<u>159.584</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	8.492	0
Årets udskudte skat	288.374	(615.693)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	5.637	1.098
Sambeskatningsbidrag	(8.496)	0
	<u>294.007</u>	<u>(614.595)</u>

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	12.208.043	12.208.043
Tilgang i årets løb	17.508.013	0
Kostpris 31. december 2021	<u>29.716.056</u>	<u>12.208.043</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	(1.617.456)	(1.700.783)
Årets resultat	1.426.048	14.202
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	69.125
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>(191.408)</u>	<u>(1.617.456)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>29.524.648</u>	<u>10.590.587</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Metro Invest A/S	Horsens	100 %	10.655.500	80.856
PH Family ApS	Horsens	10 %	10.096.622	9.937.201
Skovvangen ApS	Horsens	100 %	5.070.437	4.802.167
Ejendomsselskabet af 16.09.2010 ApS	Horsens	100 %	<u>12.789.049</u>	<u>1.044.692</u>
			<u>38.611.608</u>	<u>15.864.916</u>

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	34.015.491	27.390.417
Tilgang i årets løb	5.541.563	6.625.074
Afgang i årets løb	(15.200.000)	0
Overførsler i årets løb	(4.064.417)	0
Kostpris 31. december 2021	<u>20.292.637</u>	<u>34.015.491</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	86.205.997	61.434.144
Årets afgang	(36.393.736)	0
Årets resultat	93.646.132	34.321.853
Udbytte modtaget	(48.600.000)	(9.550.000)
Overførsler i årets løb	4.064.417	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	61.760	0
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>98.984.570</u>	<u>86.205.997</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>119.277.207</u>	<u>120.221.488</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MPP Holding I ApS	Horsens	20 %	442.058.737	391.464.271
Think Bigger Management A/S	Horsens	20 %	50.349.128	35.327.372
Lundagervej 21 ApS	Horsens	50 %	30.322.450	9.552.092
GMR Ejendomme ApS	Horsens	40 %	13.865.079	3.197.745
Greeting.dk ApS	Aarhus	20 %	(58.109)	(98.109)
			<u>536.537.285</u>	<u>439.443.371</u>

Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. januar 2021	7.969.790
Tilgang i årets løb	1.122.239
Kostpris 31. december 2021	9.092.029
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	9.092.029

	2021	2020
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Andre tilgodehavender	0	(291.720)
Skattemæssigt underskud	(699.286)	(695.940)
Overført til udskudt skatteaktiv	699.286	987.660
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	699.286	987.660
Regnskabsmæssig værdi	699.286	987.660

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties

Selskabet har en restforpligtelse på 2.794 t.kr. til indskud i andre kapitalandele

Selskabet har kautioneret for realkreditlån i tilknyttede selskaber. Gælden der er stillet sikkerhed for udgør 42.613 t.kr. pr. 31. december 2021 (pr. 31. december 2020: 8.719 t.kr.)

Selskabet har kautioneret for banklån og forpligtelser over for kapitalinteresser og hæfter solidarisk med to andre selskaber herfor. Bankgæld i kapitalinteresser omfattet af kautionen udgør 82.790 t.kr. pr. 31. december 2021 (pr. 31. december 2020: 72.641 t.kr.).